

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ПЕСТЯКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕСТЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
ТРИДЦАТЬ ВТОРОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

«22» июня 2022г.

№ 162

пос. Пестяки

«О внесении изменений в Решение Совета
Пестяковского городского поселения
от 21.12.2021 г. № 117
«О бюджете Пестяковского
городского поселения на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей 26 Устава Пестяковского городского поселения Пестяковского муниципального района, статьей 10 Положения о бюджетном процессе в Пестяковском городском поселении Пестяковского муниципального района, в целях регулирования бюджетных правоотношений на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, Совет Пестяковского городского поселения

РЕШИЛ:

В решение Совета Пестяковского городского поселения от 21.12.2022г. № 117 «О бюджете Пестяковского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» внести следующие изменения и дополнения:

1. В части 1 пункт 1):
 - а) по строке «общий объем доходов бюджета в сумме 33 190 139,64 руб.» цифры «33 190 139,64» заменить цифрами «33 230 119,04»;
 - б) по строке «общий объем расходов бюджета в сумме 43 562 581,75» цифры «43 562 581,75» заменить цифрами «43 596 581,75»;
 - в) по строке «дефицит бюджета в сумме 10 372 442,11 руб.» цифры «10 372 442,11» заменить цифрами «10 366 462,71».
2. В приложении № 2 «Доходы бюджета Пестяковского городского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024»:
 - 1) по строке «Доходы бюджета – ИТОГО 33 190 139,64 19 573 061,75 19 074 998,75»:
 - цифры «33 190 139,64» заменить цифрами «33 230 119,04»;

2) по строке «000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 14 811 327,75 14 797 777,75 14 816 787,75» цифры «14 811 327,75» заменить цифрами «14 851 307,15»;

3) по строке «000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 11 610 000,00 11 610 000,00 11 610 000,00» цифры «11 610 000,00 11 610 000,00 11 610 000,00» заменить цифрами «11 649 979,40 11 610 000,00 11 610 000,00»;

4) по строке «000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 11 610 000,00 11 610 000,00 11 610 000,00» цифры «11 610 000,00 11 610 000,00 11 610 000,00» заменить цифрами «11 649 979,40 11 610 000,00 11 610 000,00»;

5) по строке «000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплату налогов осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 11 520 000,00 11 520 000,00 11 520 000,00» цифры «11 520 000,00 11 520 000,00 11 520 000,00» заменить цифрами «11 559 979,40 11 520 000,00 11 520 000,00»;

6) по строке «182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплату налогов осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 11 520 000,00 11 520 000,00 11 520 000,00» цифры «11 520 000,00 11 520 000,00 11 520 000,00» заменить цифрами «11 559 979,40 11 520 000,00 11 520 000,00»;

3. Приложение № 3 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Пестяковского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

4. В приложении № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Пестяковского муниципального района), группам видов расходов классификации расходов бюджета Пестяковского муниципального района на 2022 год»:

1) по строке «Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в Пестяковском городском поселении» 0100000000 000 24 386 676,68 цифры «24 386 676,67» заменить цифрами «24 417 620,67»;

2) по строке «Подпрограмма «Благоустройство территории Пестяковского городского поселения 0120000000 000 8 135 476,60» цифры «8 135 476,60» заменить цифрами «7 743 115,93»;

3) по строке «Основное мероприятие «Формирование благоприятных и комфортных условий для проживания и отдыха населения Пестяковского городского поселения «0120100000 000 8 135 476,60» цифры «8 135 476,60» заменить цифрами «7 743 115,93»;

4) по строке «Благоустройство и санитарное содержание территорий Пестяковского городского поселения (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд) 0120110020 200 3 256 410,10» цифры «3 256 410,10» заменить цифрами «2 956 410,10»;

5) по строке «Содержание уличного освещения Пестяковского городского поселения 0120110060 200 3 991 786,23» цифры «3 991 786,23» заменить цифрами «3 899 425,56»;

6) по строке «Подпрограмма «Ремонт и содержание дорог общего пользования Пестяковского городского поселения» 0130000000 000 14 964 028,11» цифры «14 964 028,11» заменить цифрами «15 387 332,78»;

7) по строке «Основное мероприятие «Содержание и улучшение технического состояния дорог общего пользования Пестяковского городского поселения» 0130100000 000 14 964 028,11» цифры «14 964 028,11» заменить цифрами «15 387 332,78»;

8) по строке «Мероприятие по проведению строительного контроля автомобильных дорог общего пользования Пестяковского городского поселения (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)» 0130110090 200 200 000,00» цифры «200 000,00» заменить цифрами «234 000,00»;

9) по строке «Проектирование строительства (реконструкции), капитального ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципальных дорожных фондов (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд) 01301S510 200 2 035 379,33» цифры «2 035 379,33» заменить цифрами «2 424 684,00»;

10) по строке «Подпрограмма «Ремонт и содержание муниципального жилого фонда Пестяковского городского поселения» 0150000000 000 145 610,52» цифры «145 610,52» заменить цифрами «148 666,52»;

11) по строке «Основное мероприятие «Обеспечение комфортного и безопасного жилья Пестяковского городского поселения» 0150100000 000 145 610,52» цифры «145 610,52» заменить цифрами «148 666,52»;

12) по строке «Содержание и текущий ремонт муниципального жилья Пестяковского городского поселения, сбор платежей за наем жилья, хранение и ведение технических документов Пестяковского городского поселения (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)» 0150110430 200 83 523,60» цифры «83 523,60» заменить цифрами «86 579,60»;

13) по строке «Всего расходов: 43 562 581,75» цифры «43 562 581,75» заменить цифрами «43 596 581,75».

5. В приложении № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Пестяковского городского поселения на 2022 год»:

1) по строке Администрация Пестяковского муниципального района Ивановской области 015 00 00 0000000000 000 43 562 581,75» цифры «43 562 581,75» заменить цифрами «43 596 581,75»;

2) по строке «Мероприятие по проведению строительного контроля автомобильных дорог общего пользования Пестяковского городского поселения (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)» 015 0409 0130110090 200 200 000,00» цифры «200 000,00» заменить цифрами «234 000,00»;

3) по строке «Проектирование строительства (реконструкции), капитального ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципальных дорожных фондов (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд) 015 0409

01301S510 200 2 035 379,33» цифры «2 035 379,33» заменить цифрами «2 424 684,00»;

4) по строке «Благоустройство и санитарное содержание территорий Пестяковского городского поселения (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд) 015 0503 0120110020 200 3 256 410,10» цифры «3 256 410,10» заменить цифрами «2 956 410,10»;

5) по строке «Содержание уличного освещения Пестяковского городского поселения (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд) 015 0503 0120110060 200 3 991 786,23» цифры «3 991 786,23» заменить цифрами «3 899 425,56»;

6) по строке «Содержание и текущий ремонт муниципального жилья Пестяковского городского поселения, сбор платежей за наем жилья, хранение и ведение технических документов Пестяковского городского поселения (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)» 015 0501 0150110430 200 83 523,60» цифры «83 523,60» заменить цифрами «86 579,60»;

7) по строке «Всего расходов 43 562 581,75» цифры «43 562 581,75» заменить цифрами «43 596 581,75».

6. Приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Пестяковского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

Глава Пестяковского городского поселения



А.В.Гоголев

Приложение № 1
к решению Совета
Пестяковского муниципального района
от «___» июня 2022г. № _____

Приложение № 3
к Решению Пестяковского
городского поселения «О бюджете Пестяковского
городского поселения на 2022 год и плановый
период 2023 и 2024 годов»
от «21» декабря 2021г. №117

Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета Пестяковского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

| Код классификации источников финансирования дефицита бюджетов | Наименование кода классификации источников финансирования дефицита бюджетов | Сумма (в руб.) | | |
|--|--|----------------|----------------|----------------|
| | | 2022 год | 2023 год | 2024 год |
| 000 01 00 00 00 0000 000 | Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов | 10 366 462,71 | 0,00 | 0,00 |
| 000 01 05 00 00 0000 000 | Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета | 10 366 462,71 | 0,00 | 0,00 |
| 000 01 05 00 00 0000 500 | Увеличение остатков средств бюджетов | -33 230 119,04 | -19 573 061,75 | -19 074 998,75 |
| 000 01 05 02 00 0000 500 | Увеличение прочих остатков средств бюджетов | -33 230 119,04 | -19 573 061,75 | -19 074 998,75 |
| 000 01 05 02 01 00 0000 510 | Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов | -33 230 119,04 | -19 573 061,75 | -19 074 998,75 |
| 000 01 05 02 01 10 0000 510 | Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов | -33 230 119,04 | -19 573 061,75 | -19 074 998,75 |
| 000 01 05 00 00 0000 600 | Уменьшение остатков средств бюджетов | 43 596 581,75 | 19 573 061,75 | 19 074 998,75 |
| 000 01 05 02 00 0000 600 | Уменьшение прочих остатков средств бюджетов | 43 596 581,75 | 19 573 061,75 | 19 074 998,75 |
| 000 01 05 02 01 00 0000 610 | Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов | 43 596 581,75 | 19 573 061,75 | 19 074 998,75 |
| 000 01 05 02 01 10 0000 610 | Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов | 43 596 581,75 | 19 573 061,75 | 19 074 998,75 |

Приложение 2
к решению Пестяковского
городского поселения
от «22» июня 2022г. № ____

Приложение №10
к Решению Пестяковского
городского поселения «О бюджете Пестяковского
городского поселения на 2022год и плановый
период 2023 и 2024годов»
от «21» декабря 2021г. №117

**Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации
расходов бюджета Пестяковского городского поселения на 2022 год и на плановый
период 2023 и 2024 годов**

| Наименование показателя | раздел | подраздел | Сумма на 2022 год | Сумма на 2023 год | Сумма на 2024 год |
|--|--------|-----------|----------------------|----------------------|----------------------|
| ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ | 01 | 00 | 1 312 116,26 | 1 209 116,26 | 1 019 116,26 |
| Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования | 01 | 02 | 736 301,00 | 736 301,00 | 736 301,00 |
| Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований | 01 | 03 | 196 134,26 | 196 134,26 | 196 134,26 |
| Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов финансового (финансово-бюджетного) надзора | 01 | 06 | 70 000,00 | 0,00 | 0,00 |
| Резервные фонды | 01 | 11 | 50 000,00 | 50 000,00 | 50 000,00 |
| Другие общегосударственные вопросы | 01 | 13 | 259 681,00 | 226 681,00 | 36 681,00 |
| Национальная безопасность и правоохранительная деятельность | 03 | 00 | 119 500,00 | 119 500,00 | 119 500,00 |
| Гражданская оборона | 03 | 09 | 119 500,00 | 119 500,00 | 119 500,00 |
| НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА | 04 | 00 | 15 874 332,78 | 2 257 750,25 | 1 785 058,75 |
| Дорожное хозяйство (дорожные фонды) | 04 | 09 | 15 387 332,78 | 2 166 750,25 | 1 694 058,75 |
| Другие вопросы в области национальной экономики | 04 | 12 | 487 000,00 | 91 000,00 | 91 000,00 |
| ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО | 05 | 00 | 10 193 343,90 | 4 905 258,30 | 4 605 962,35 |
| Жилищное хозяйство | 05 | 01 | 148 666,52 | 145 610,52 | 145 610,52 |
| Коммунальное хозяйство | 05 | 02 | 971 561,45 | 890 609,45 | 890 609,45 |
| Благоустройство | 05 | 03 | 9 073 115,93 | 3 869 038,33 | 3 569 742,38 |
| КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ | 08 | 00 | 16 004 788,81 | 10 499 945,00 | 10 499 772,00 |
| Культура | 08 | 01 | 16 004 788,81 | 10 499 945,00 | 10 499 772,00 |
| СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА | 10 | 00 | 92 500,00 | 92 500,00 | 92 500,00 |
| Пенсионное обеспечение | 10 | 01 | 36 000,00 | 36 000,00 | 36 000,00 |
| Другие вопросы в области социальной политики | 10 | 06 | 56 500,00 | 56 500,00 | 56 500,00 |
| ВСЕГО РАСХОДОВ: | | | 43 596 581,75 | 19 084 069,81 | 18 121 909,36 |